
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Betreft

Algemene gegevens

€ 2.353,39
28-09-2023 

 8

€ 5.392,74
08-04-2024

 9

Verslagnummer 9
Datum verslag 08-04-2024
Insolventienummer F.15/21/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000289216:F001
Datum uitspraak 28-09-2021

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr H.D.S. Lasonder

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c4d4141-5f0b-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cec83400-214b-e511-80c5-005056ac167e


Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

31-3-2023

t/m 

28-9-2023

28-09-2023 
 8

van 

29-9-2023

t/m 

8-4-2024

08-04-2024
 9

Verslagperiode Bestede uren

8 12 uur 54 min

9 8 uur 36 min

totaal 21 uur 30 min

In overleg met de rechter-commissaris is de heer Tesselaar opgeroepen voor
een verhoor ex art. 105 Fw. op 23 mei 2023. Bij dat verhoor is de heer
Tesselaar niet verschenen, zulks naar aanleiding van persoonlijke
omstandigheden, zo bleek achteraf. In overleg met de rechter-commissaris
heeft de curator de heer Tesselaar daarna nogmaals een termijn gegeven om
zijn verplichtingen alsnog na te komen, aan welk verzoek de heer Tesselaar
andermaal geen gehoor heeft gegeven.

De rechter-commissaris heeft de heer Tesselaar daarop voorgedragen tot
inbewaringstelling ex art. 87 Fw. Uiteindelijk is het verzoek tot
inbewaringstelling ingetrokken, omdat inmiddels was gebleken dat de heer
Tesselaar de toegezegde administratie niet kan aanleveren omdat deze zich
zou bevinden op een onherstelbaar beschadigde laptop.

28-09-2023 
 8

In de afgelopen periode heeft de curator overleg gevoerd met de (advocaat
van de) bestuurder. Dit overleg heeft geresulteerd in een minnelijke regeling.
De curator verw ijst overigens naar hetgeen in dit verslag onder
rechtmatigheid wordt vermeld.

08-04-2024
 9



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

4. Debiteuren

De status is ongewijzigd: tot op heden heeft de curator geen stukken
ontvangen.

28-09-2023 
 8

De status is ongewijzigd. 28-09-2023 
 8



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De curator heeft geen administratie ontvangen. De heer Tesselaar heeft te
kennen gegeven dat hij de administratie niet kan aanleveren, nu deze zich zou
bevinden op een onherstelbaar beschadigde laptop. De curator is vooralsnog
van oordeel dat er onder deze omstandigheden niet aan de boekhoudplicht is
voldaan.

28-09-2023 
 8



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

Nu er naar het oordeel van de curator niet aan de boekhoudplicht is voldaan,
kan de curator niet uitsluiten dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

28-09-2023 
 8

Ja

Toelichting 

Naar het oordeel van de curator is er niet voldaan aan de administratie- en/of
deponeringsverplichting. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat
de bestuurder zijn/haar taak niet behoorlijk heeft uitgevoerd en dat dit een
belangrijke oorzaak is voor het faillissement (ex art. 2:248 lid 2 BW).

De curator heeft daarop de bestuurder(s) aansprakelijk gesteld voor het
boedeltekort. De bestuurder heeft de aansprakelijkheid betw ist.

Ter voorkoming van verdere kosten en zonder erkenning van
aansprakelijkheid heeft de bestuurder voorgesteld om een bedrag ad €
6.000, te betalen in twee termijnen (laatste termijn uiterlijk 30 september
2024), tegen finale kw ijting aan de boedel te voldoen. Dit voorstel is door de
curator geaccepteerd.

08-04-2024
 9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In overleg met de rechter-commissaris is de heer Tesselaar opgeroepen voor
een verhoor ex art. 105 Fw. op 23 mei 2023. Bij dat verhoor is de heer
Tesselaar niet verschenen, zulks naar aanleiding van persoonlijke
omstandigheden, zo bleek achteraf. In overleg met de rechter-commissaris
heeft de curator de heer Tesselaar daarna nogmaals een termijn gegeven om
zijn verplichtingen alsnog na te komen, aan welk verzoek de heer Tesselaar
andermaal geen gehoor heeft gegeven.

De rechter-commissaris heeft de heer Tesselaar daarop voorgedragen tot
inbewaringstelling ex art. 87 Fw. Uiteindelijk is het verzoek tot
inbewaringstelling ingetrokken, omdat inmiddels was gebleken dat de heer
Tesselaar de toegezegde administratie niet kan aanleveren omdat deze zich
zou bevinden op een onherstelbaar beschadigde laptop.

28-09-2023 
 8

Naar het oordeel van de curator is er niet voldaan aan de administratie- en/of
deponeringsverplichting. De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat
de bestuurder zijn/haar taak niet behoorlijk heeft uitgevoerd en dat dit een
belangrijke oorzaak is voor het faillissement (ex art. 2:248 lid 2 BW).

De curator heeft daarop de bestuurder(s) aansprakelijk gesteld voor het
boedeltekort. De bestuurder heeft de aansprakelijkheid betw ist.

Ter voorkoming van verdere kosten en zonder erkenning van
aansprakelijkheid heeft de bestuurder voorgesteld om een bedrag ad €
6.000, te betalen in twee termijnen (laatste termijn uiterlijk 30 september
2024), tegen finale kw ijting aan de boedel te voldoen. Dit voorstel is door de
curator geaccepteerd.

Zoals het er nu naar uitziet bestaan de werkzaamheden van de curator
thans alleen nog uit voortgangscontrole van de met de bestuurder getroffen
regeling. Zodra de regeling naar behoren is nagekomen, zal de curator naar
verwachting het faillissement voor opheffing ex art. 16 Fw. voordragen.

08-04-2024
 9



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 7.073,00

Toelichting 

Vpb 2020.

28-09-2023 
 8

€ 349,92

Toelichting 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

08-04-2024
 9

9
08-04-2024

 9

€ 79.108,17
08-04-2024

 9

Gezien de huidige stand van zaken verwacht de curator niet dat er t.z.t. enige
uitkering aan crediteuren kan worden gedaan.

28-09-2023 
 8

De curator zal de voorkomende gebruikelijke werkzaamheden blijven
verrichten.

28-09-2023 
 8

De curator zal de voorkomende gebruikelijke werkzaamheden blijven
verrichten.

08-04-2024
 9



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

De curator zal in de komende verslagperiode de werkzaamheden met
betrekking tot de rechtmatigheid voortzetten.

28-09-2023 
 8

De curator zal in de komende verslagperiode toezien op de correcte
nakoming van de met de bestuurder getroffen regeling.

08-04-2024
 9

Nog niet bekend. 28-09-2023 
 8

Naar verwachting kan het faillissement in het najaar van 2024 worden
afgewikkeld of zoveel eerder als de bestuurder het overeengekomen bedrag
aan de boedel heeft voldaan.

08-04-2024
 9

8-10-2024 08-04-2024
 9

De curator verw ijst naar hetgeen is vermeld bij het plan van aanpak. 28-09-2023 
 8

De curator verw ijst naar hetgeen is vermeld bij het plan van aanpak. 08-04-2024
 9



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


